О дополнительных мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах

Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской
Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  22.11.1995  №  171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития)  алкогольной  продукции»,  Указом Президента  Российской
Федерации  от  19.10.2022  №  757  «О  мерах,  осуществляемых  в  субъектах
Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации
от  19  октября  2022 г.  № 756»,  статьями 90,  91  Устава  Красноярского  края,
учитывая протокол заседания оперативного штаба по вопросам реализации мер,
связанных  с  введением  на  территории  Красноярского  края  режима  (уровня
базовой  готовности),  от  18.04.2025,  в  целях  реализации  мер
по  усилению  охраны  общественного  порядка  и  обеспечения  общественной
безопасности, охраны жизни и здоровья граждан на территории Красноярского
края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 00.00 часов 28 апреля 2025 года до 24.00 часов 11 мая
2025 года по местному времени на территории Красноярского края ограничение
на  использование  организациями,  индивидуальными  предпринимателями
и  гражданами  пиротехнических  изделий,  за  исключением  пиротехнических
изделий,  соответствующих  I  классу  опасности  согласно  техническому
регламенту  Таможенного  союза  «О безопасности  пиротехнических  изделий»
(хлопушки, бенгальские огни, фонтаны холодного огня).

2. Установить, что ограничение, предусмотренное пунктом 1 настоящего
указа,  не  распространяется  на  официальные  мероприятия,  организуемые
органами  государственной  власти,  иными  государственными  органами
Красноярского  края,  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований Красноярского края или с их участием.

3.  Установить 1–4,  8  и  9  мая  2025 года  дополнительное ограничение
на  розничную продажу  алкогольной  продукции  (за  исключением розничной
продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=306945&dst=101098
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=455520
http://udg-cons.krskstate.ru:8000/?req=doc&base=LAW&n=483210&dst=100388&field=134&date=22.04.2025

2

на  территории  Красноярского  края  на  время  проведения  официальных
праздничных  мероприятий,  организуемых  органами  государственной  власти,
иными  государственными  органами  Красноярского  края,  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Красноярского  края  или  с  их
участием  (далее  –  праздничные  мероприятия),  в  границах  следующих
территорий:

мест  массового  скопления  граждан  при  проведении  праздничных
мероприятий;

территорий,  прилегающих  к  местам  массового  скопления  граждан
при проведении праздничных мероприятий на расстоянии ближе чем 100 метров.

4. Главам муниципальных образований Красноярского края опубликовать
на официальных сайтах муниципальных образований Красноярского края или
органов местного самоуправления муниципальных образований Красноярского
края  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  перечень
праздничных  мероприятий,  организуемых  на  территориях  соответствующих
муниципальных  образований  Красноярского  края,  с  указанием  границ  мест
массового  скопления  граждан  при  проведении  праздничных  мероприятий
и времени проведения праздничных мероприятий.

5.  Признать  утратившим  силу  указ  Губернатора  Красноярского  края
от  30.12.2024  №  411-уг  «О  дополнительных  мерах  по  реализации  Указа
Президента  Российской  Федерации  от  19.10.2022  №  757  «О  мерах,
осуществляемых  в  субъектах  Российской  Федерации  в  связи  с  Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756».

6. Опубликовать  указ  в  газете  «Наш  Красноярский  край»
и  на  «Официальном  интернет-портале  правовой  информации  Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

7.  Указ вступает в силу в день,  следующий за днем его официального
опубликования.

Первый заместитель
Губернатора края –
руководитель Администрации
Губернатора края                                  С.А. Пономаренко

г. Красноярск
25.04.2025
№ 116-уг